
 Strana 1 

Posudek na bakalářskou práci 
 

 školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele: Dora Čertnerová 
 

Datum: 21.6.2020 
 

Autor: Jiří Lukeš 
 

Název práce: 
Studium velikosti genomu u protist 
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
 
Cílem práce bylo shrnout používané metody stanovení velikosti genomu u 
jednobuněčných eukaryot se specifiky pro jednotlivé skupiny. Dalším cílem bylo 
nastínit výsledné hodnoty velikosti genomu, a co tyto výsledky znamenají. 
 

Struktura (členění) práce: 
 
Práce je přehledná a do velké míry logicky členěná (plynulost a návaznost textu kazili 
občas opakované myšlenky). Nejprve byla charakterizována velikost genomu, čím je 
ovlivněna a proč je důležitá a na jaké skupině (a proč) se této problematice 
bakalářská práce věnuje. Dále jsou vyjmenovány metody používané pro zjištění 
velikosti genomu u protist podle míry jejich používání. Na konci jsou shrnuty zjištěné 
poznatky pro jednotlivé skupiny.  
 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 
V práci bylo citováno velké množství relevantních literárních zdrojů, které jsou 
zároveň správně citovány. Většina literárních zdrojů byla navíc dohledána 
samostatně. Student prokázal schopnost porozumět vědeckým článkům, vybrat 
důležité informace a poskládat je do logického celku. 
 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 
Práce neobsahuje vlastní výsledky. 
 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
 
V textu práce je občas patrný problém se stylistikou a zbytečně složitou formulací při 
snaze o odborný styl, kombinovaný s hovorovějšími výrazy. Zároveň bych práci vytkla 
velké množství překlepů. Použití obrazové dokumentace je naopak velmi příhodné. 
 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
 
Student celkově sepsal velmi pěknou bakalářkou práci. Text je ale místy zdlouhavý, 
zvláště při popisu obecných faktů, mnohem stručněji jsou zde popsána specifika 
týkající se protist. Velmi ale oceňuji velké množství podrobně nastudovaných 
vědeckých publikací a pochopení dané problematiky. Celkově tedy hodnotím práci 
výborně. 
 



 Strana 2 

Otázky a připomínky oponenta: 
 

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta  
 
 

 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele/oponenta: 
 
 

 
Instrukce pro vyplnění: 

 Prosíme oponenty i školitele o co nejstručnější a nejvýstižnější komentáře k jednotlivým 
bodům (dodržujte rozsah), tučně vyznačené rubriky jsou povinnou součástí posudku. 

 Při posuzování je nutno zohlednit požadavky stanovené pro vypracování bakalářských prací – 
plna verze viz https://www.natur.cuni.cz/biologie/studium/2018-pravidla.pdf   

 Posudek nahrajte do SISu nejpozději do 3. 7. 2020. Podepsaný předejte osobně mně při 
obhajobě, nebo před obhajobou dejte do kastlíku s mým jménem u sekretářky, nebo 
pošlete na adresu: Jana Kulichová, Katedra botaniky, UK PřF, Benátská 2, Praha 2, 128 01.  

https://www.natur.cuni.cz/biologie/studium/2018-pravidla.pdf

